co de la ley),17 por razón de su pertenencia al mismo, ocasionare la 
muerte de sus miembros, incurrirá en prisión de cuatrocientos ochenta 
meses (480) a seiscientos meses (600); en multa de dos mil seiscientos 
sesenta y seis mil punto sesenta y seis (2.666,66) a quince mil (15.000) 
salarios mínimos mensuales legales vigentes y en interdicción de de-
rechos y funciones públicas de doscientos cuarenta (240) a trescientos 
sesenta (360) meses.
La pena será de prisión de ciento sesenta (160) a cuatrocientos cin-
cuenta (450) meses, la multa de mil trescientos treinta y tres punto 
treinta tres (1.333.33) a quince mil (15.000) salarios mínimos legales 
vigentes y la interdicción de derechos y funciones públicas de ochen-
ta (80) a doscientos setenta (270) meses cuando con el mismo propó-
sito se cometiere cualquiera de los siguientes actos: 1) Lesión grave a 
la integridad física o mental de miembros del grupo.